Zachariæ de Inventione S. Crucis dissertatio. (Edit. Barbiell.)

(2. Cum autem tres simul fuissent Cruces repertæ, et Titulus Dominicæ Crucis seorsim ab illis, proptereaque dubitaretur quænam illa foret, in qua Dei Filius pependisset, eam dubitationem sustulit miraculum; quippe Macarius Jerosolymorum Episcopus, factis Deo precibus, eas in conspectu Imperatricis cuidam Fœminæ gravi morbo laboranti admovit, cui cum reliquæ nihil profuisent, adhibita tertia Crux, statim eam sanavit: Sic Rufinus Aquilejensis lib. 1. Histor. cap. 7. et 8. Theodoretus lib. 1, cap. 18. Socrates lib. 1, cap. 13. Sozomenus lib. 2, cap. 1, apud Baronium tom. 3, anno 326, num. 47, et concordat Breviarium Romanum lection. 5, in Festo Inventionis Sanctæ Crucis. (3. Sanctus Paulinus tamen epistol. 11. ad Severum, et ipse Severus Histor. lib. 2, apud Baronium loc. cit. num. 46, non seminecem feminam sanitati restitutam, sed mortuum ad vitam revocatum tradit, dicens quod cadaveri illato Cruces duæ adhibitæ fuerunt, quas mors sprevit. At vero ubi tertia admota est, Dominicam Crucem esse prodidit resurrectio; et ad salutaris signi tactum morte profuga, funus excussum, et corpus erectum est; tremefactisque viventibus, stetit mortuus, et funebribus, ut Lazarus quondam, vinculis expeditus, illico inter spectatores suos redivivus incessit. Nicephorus vero l. 8, cap. 29, apud Baronium l. c. n. 47, in fine, utrumque miraculum accidisse tradit, cum subdit: *Dicunt quoque, postea mortuo prorsus Crucem impositam, in vitam illum repente revocasse.*

(4. Crux suæ præcisionis damnum non sentit, sed crescit, ac multiplicatur; Tanta enim est Dei bonitas, scribit Bosius, l. 6 de Cruce, relatus, et sequutus a Beyerlinck in Theatro vitæ humanæ, verb. *Crux*, fol. 613, litt. E, quod pro fidelis populi solatio eam virtutem suæ Cruci impartiat, ut cum omnium hominum desiderio per particularum ejusdem distributionem fiat satis, nullo tamen sui detrimento id eveniat. Et Sanctus Paulinus Epist. 11, ad Severum, sic habet: « Operante Divina virtute, jugi miraculo Crux in materia insensata vim vivam tenens, ita ex illo tempore innumeris pene quotidie hominum votis lignum sūum commodat, ut detrimenta non sentiat, et quasi intacta permaneat, quotidie dividuam sumentibus, et semper totam venerantibus, sed istam impubibilem virtutem, et indetribilem soliditatem de illius profecto Carnis sanguine bibit, quæ passa mortem, non vidit corruptionem; » sic apud Baronium cit. t. 3, ann. 326, n. 50, ubi ipse subdit, quod de multiplicatione in Crucis divisione divinitus impartita, quam S. Paulinus testatur, testis fidelis accedere videtur S. Cyrillus Hierosolymitanus Catechesi 10, cum ait: « Quinque panes testantur in quinque millia multiplicati; Lignum Crucis testatur ad hodiernum diem apud nos apparens, et apud eos, qui secundum fidem ex illo capientes hinc universum

(1) Huc spectat de Titulo Dominicæ Crucis Ar-
chetypo Commentarius Dominici Mariae Maunii, qui

Orbem fere jam repleverunt. » Unde Baronius ipso loc. c., n. 50, sic concludit: « Hæc igitur a S. Cyrillo tertium repetita, et a S. Paulino disertis verbis asserta ora obstruunt subsannantium Hæreticorum, atque adeo objectantium, quomodo fieri possit, ut Crux una tot in partes toto reperiat Orbem diffusa. »

(5. Crucis D. N. Jesu Christi Titulus inventus fuit Romæ in Ecclesia Sanctæ Crucis in Hierusalem die vigesima mensis Januarii 1492, Græcis, Hebraicis, et Latinis Characteribus conscriptus; Alexander VI, Const. 4, incipit. *Admirabile* (1).

(6. Crucem deosculandam porrigere Episcopo ingredienti in aliquam Civitatem spectat ad digniorem illius loci, etiamsi non ad illius Ecclesiam, sed ad aliam Parochialem dirigatur. Cum vero ingreditur Parochialem Ecclesiam, debet hoc præstari a digniore illius Ecclesiæ, licet sint præsentibus Canon. Cathedr. vel Collegiatæ; Sac. Congr. Rit., in Calaguritana, 1 Jun. 1602, apud Barbos., loc. c., n. 5.

(7. In Processionibus ita debet Crux deferri, quod imago Crucifixi terga vertat Clero, seu Populo sequenti, quasi Christus præire videatur; ad differentiam Crucis Papalis, vel Archiepiscopalis, in qua imago Crucifixi respicit Papam, vel Archiepiscopum, quasi ex illius aspectu in summa animarum cura ii recreentur, ut indicatur in Cæremon. Episcop., l. 1, c. 13, et l. 2, c. 16, et aperte in Cærem. Marcelli, l. 3, c. 20, et Crassis, l. 2, c. 42. Sic Gavant., Commentar. in Rubricas, part. 1, tit. 19, n. 3. Synodus Alexandrina XI, tit. 10, Decret. unic. citans ad id Decretum Sac. Rit. Congr.

(8. Crux in Processionibus deferenda est a Regularibus, cum velo pendente, seu pallio; Sac. Rit. Congr., 14 Januar. 1637.

(9. Capuccini in Processionibus possunt erigere propriam Crucem; Ead. Sac. Rit. Congr., 21 Maji 1618, et Paulus V, Const. 9, incip. *Pastoralis Officii*.

(10. Capuccini post sibi concessam propriæ Crucis erectionem, debent in processionibus locum cedere Regularibus illis, qui sub propria Cruce, et in proprio loco incedebant, antequam ipsi propriam Crucem deferrent; Ead. Sac. Congr., 23 Martii 1619.

(11. Reformati, Discalceati, et Recollecti S. P. Francisci in Processionibus incedunt sub Cruce Minorum de Observantia; Ead. Sac. Rit. Congreg., 3 Junii 1617.

(12. Crux in Processionibus deferri debet a Religiosis Laicis, seu Conversis, non autem a Clericis Professis; Sacra Congr. Episcop. et Regular. in Provincia S. Angeli, Delationis Crucis, 16 Septembris 1718. Ponente Card. Casono, teste Ursaya, t. 3, part. 1, discept. 5 per totum.

(13. In funeralibus unica tantum Crux deferretur illius Ecclesiæ, in qua Defunctus sepeliri debet. Sic servandum esse ubique decrevit Sac. Congr. Episcop. et Regul. in

in eodem Gorianorum Symbolorum Volumine IX. prodit pag. 1. seqq. (Ed. t. Barbiell.)

Barensi, 29 Julii 1616, et in Potentina, 14 Jun. 1647, et sæpe alibi. Et declaravit Sac. Rit. Congr. in alia Barensi Terræ Melagni, 2 augusti 1631, et in Messanensi, 12 Febr. 1653, per hæc verba: « In funeribus deferenda est unica tantum Crux illius Ecclesiæ, ad quam corpus transfertur; post quam sequi debent immediate personæ illius Ecclesiæ, et deinde cæteri secundum antianitatem, » ut censuit eadem Sac. Rit. Congr. in Narniensi, 30 Septembris 1614, et in Andriensi, 22 Nov. 1631, ad 3, et elicitur ex Rituali Romano in Rubric. de exequiarum Ordine atque Romæ observatur. Sic refert Pignatell., t. 6, consult. 58, n. 13, qui tom. 8, consult. 83, n. 175, assertit ad id etiam Decretum Sac. Congr. Conc. præcisus his verbis: « Die 17 Januarii 1682, Sac. Congr. Conc. declaravit Crucem deferendam esse debere illius Ecclesiæ ad quam funus ducitur, illamque deferendam esse a Clerico ejusdem Ecclesiæ post Confratres ante Clerum, et ita servari mandavit, etc. » Et resolvit ead. Sac. Congreg. Concilii in Aquensi Terræ Incisæ Jurium Parochialium 9 Jun. 1708, ad decimum tertium dubium, ibi: « Sub unica Cruce Ecclesiæ tumulantis. » Et idem statuit Sac. Congr. Episcop. et Regular. in una Civitatis Castelli Juris funerali die 16 April. 1723, responsion. ad 5, ex dubiis pro PP. Conventualibus, et Parochis ejusdem Civitatis propositis, et resolutis ut infra.

I. An PP. Conventuales Terræ Citerne, accedentes ad publicas, et Generales Processiones, incedere possint sub propria Cruce absque licentia Parochi? *Affirmative.*

II. An constet de immemorabili accedendi PP. Conventuales occasione associationis Cadaverum recta via Domum Defuncti? *Et quatenus constet*; An vigore ejusdem immemorabilis possint dd. Pat. sic continuare: vel potius teneantur accedere ad Parochialem?

Ad 2. Assertam etiam immemorabilem non suffragare.

III. An possint dict. Patres accedere ad Ecclesiam, in qua depositum est Cadaver ad effectum sepeliendi in alia Ecclesia; vel potius teneantur accedere ad Parochialem?

Affirmative quoad primam partem. Negative quoad secundam.

IV. An pro Cadaveribus illorum qui sibi Sepulturam elegerunt in Ecclesia eorundem Patrum, Exequiæ ab ipsis fieri debeant, vel potius a Parocho?

Affirmative quoad primam partem. Negative quoad secundam.